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طعنه وزیر دولت رئیسی به قالیباف
“محمدمهدی اســماعیلی” وزیر فرهنگ و ارشاد 
اســامی در یــک برنامه تلویزیونــی در خصوص 
نتایج آرای انتخابات ریاســت جمهوری چهاردهم 
و رأی “محمدباقر قالیبــاف” گفت: آقای قالیباف 
مدیــر اجرایــی خوبی بــوده، ولــی در انتخابات 
ریاســت جمهوری کم توفیق اســت و به هر حال 
در سرنوشت ایشان ریاست جمهوری نوشته نشده 

است.

 واکنش منفی حامیان قالیباف
 به بیانیه حمایت او از سعید جلیلی

یــک مجری صــدا و ســیما در توئیتی نوشــت: 
خودکشی بخاطر ترس از مرگ را حاصل اشتباه و 

کج اندیشی سیاسی می دانم!
بــه گزارش خبرآناین، بعــد از اعام نتایج نهایی 
انتخابات ریاســت چهاردهــم، محمدباقر قالیباف 
بیانیه ای صادر و در آن حمایت خود را از ســعید 

جلیلی در دور دوم انتخابات اعام کرد.
در این راســتا، وحید ایمانی مجری صداوسیما و 
از حامیان قالیباف با بازنشــر بیانیه وی در شبکه 
اجتماعی ایکس، خط خود را از حمایت از جلیلی 

جدا کرد و نوشت:
ضمن احترام و خداقــوت به آقای قالیباف و همه 
آنهایی که برای اعتای کشور و سعادت ایران عزیز 

تاش کردند،
خودکشی بخاطر ترس از مرگ را حاصل اشتباه و 

کج اندیشی سیاسی می دانم!

درخواست عطاءالله مهاجرانی از 
میرحسین موسوی و تاج زاده

عطــاءالله مهاجرانی، از میرحســین موســوی و 
تاجزاده خواسته تا به خاطر شرایط بسیار حساس 

کشور در انتخابات ۱۵ تیر شرکت کنند.
به گزارش خبرآناین، ســید عطــاءالله مهاجرانی 
وزیر دولت اصاحات، در شــبکه اجتماعی ایکس 

نوشت:
امیدوارم آقایان میرحســین موســوی و مصطفی 
تاجزاده شرایط بسیار بســیار حساس و موقعیت 
ملــت و کشــور را به روشــنی دریابند. تفســیر 
روشــنگرانه و واقع بینانه ای داشــته باشند و در 

انتخابات ۱۵ تیر ماه شرکت کنند. 
همان کاری که با شایستکی تمام و پیام روشن و 

اثرگذار سید محمد خاتمی انجام داد.

دو مسیر کاملا جدا در برابر ملت 
ابطحی به تحلیل انتخابات ۸ تیر ۱۴۰۳ ریاســت 
جمهوری پرداخت و نوشــت: نتیجه پزشــکیان و 
جلیلی دو مسیر کاما جدا در برابر ملت قرار داده 

است.
محمدعلی ابطحی، فعال سیاســی، ضمن تحلیل 
چهاردهمیــن دوره انتخابات ریاســت جمهوری 
در شــبکه اجتماعی »ایکس« نوشت: »پیشتازی 
پزشــکیان، تا دوهفته پیش غیــر قابل تصور بود.

آمــد و خیلی از مردم هــم امدند.اما اکثریت ۶۰ 
در صدی همچنان قهر ماندند. کسانی قهر ماندند 
که می توانســتند پزشکیان را در مرحله اول راهی 

پاستور کنند. 
نتیجه پزشــکیان و جلیلی دو مســیر کاما جدا 
در برابر ملت قرار داده اســت. ائتاف بســیاری از 
هواداران قالیباف بــا رای دهندگان به جلیلی که 
پشــتوانه مذهبی و تکلیف شــرعی هم برای رای 
دادن حس می کنند می تواند مســیر را برای اقای 

جلیلی هموار تر کند.
 با رای ندادن حکومت ســقوط نمی کند اما رنج و 
رفاه فرزندانمان تــا اندازه زیادی در انتظار مرحله 

دوم انتخابات است.«

برخی از نظرسنجی های انتخابات، 
»نظرسازی« بود!

“کنعانی مقدم” فعال سیاسی اصولگرا معتقد است 
ما چند نوع نظرســنجی داشتیم که بعضی از این 

نظرسنجی ها اصا نظرسازی بود. 
در صدر این نوع نظرســازی، نظرسنجی مراکزی 
بــود که هدفمند نظرســنجی می کردند و جامعه 
آماری خود را جــوری تنظیم می کردند که نتایج 
مورد نظر خودشــان از خال نظرسنجی ها بیرون 

بیاید. 
طبیعتــا این نوع نظرســنجی در کنــار آمار های 
دقیق تر با جامعه آماری درســت تر به راحتی قابل 

اعتبار زدایی و سنجش است. 
وی افزود: برخی نظرسنجی ها هم توسط مراکزی 
رســمی تر مثل صــدا و ســیما انجام شــد. این 
نظرســنجی ها هم با توجه به انحراف معیار هایی 
که داشــتند در نتایج نهایی خــود ایراداتی دارند. 
شــاید بخشــی از این انحراف معیار هــا به میزان 
مشارکت مردم مرتبط باشد. نمی شد به طور دقیق 
پیش بینی کرد که چند درصد مردم در انتخابات 

مشارکت می کنند.
وی با بیان اینکه کسی فکر نمی کرد که ۴۰ درصد 
مشارکت مردمی داشته باشیم، تصریح کرد: همه 
فکر می کردیم بالای ۵۰، ۶۰ درصد مشــارکت را 

شاهد خواهیم بود.
 اصــاح طلبان هم مدعی بودند نامزدی دارند که 
می توانــد آرای بالاتری را کســب کند، اما اکنون 
مشخص شد که نه، درواقع نسبت به زمان شهید 
رئیســی که ۴۸ درصد مشــارکت داشتیم به ۴۰ 
درصد آراء رســیده ایم. یعنی جریان های سیاسی 
نتوانســته اند اعتماد مردم را برای مشارکت جلب 

کنند.

چشم انداز

قطر میانجی حزب الله و اسرائیل 
می شود؟

مقامــات آمریکایی می گویند که در حال تاش برای 
خاموش کردن جنگ بین اسرائیل و حزب  الله هستند 
که لبنان را به آســتانه یک جنگ همه جانبه سوق 

داده است.
پــس از آن که اســرائیل یکی از فرماندهان ارشــد 
حزب الله را ترور کرد و این گروه با رگبارهای موشکی 
گســترده تافی کرد، ترس از اینکه ماه ها خشــونت 
مرگبــار در نزدیکی مرز لبنان ممکن اســت به یک 

درگیری ویرانگرتر تبدیل شود،  به اوج خود رسید.
به نوشته واشنگن پست، هفته گذشته، چندین کشور 
از جمله آلمان و کانادا به شهروندان خود هشدار دادند 
که لبنــان را ترک کنند و دلیل آن تهدید تشــدید 

خصومت  ها بود.
ایالات متحده هنوز به شهروندان خود دستور تخلیه 
نداده، اما این هفته یک کشــتی آبــی خاکی به نام 
یو  اس اس واســپ که حامل تفنگداران آموزش دیده 

برای تخلیه بود را به دریای مدیترانه فرستاد. 
حزب الله که متحــد حماس و مــورد حمایت ایران 
است، بارها گفته  که قبل از توقف نیروهایش، توقف 
حمله اسرائیل به غزه ضروری است. مقامات آمریکایی 
شــرایط حزب الله را پذیرفته اند و بدون ارائه جزئیات 
پیشــنهاد کرده اند که ممکن است گزینه هایی برای 
پایان دادن به درگیری در مرز اسرائیل و لبنان بدون 

آتش بس غزه وجود داشته باشد.
با نزدیک شــدن به آغاز مذاکرات، نگرانی در لبنان و 
اسرائیل نســبت به عواقب جنگی که تقریباً به طور 
قطع منجر به تلفات غیرنظامی زیاد خواهد شد، پس 
از ماه هــا درگیری که تاکنون نزدیــک به 2۰۰۰۰۰ 
لبنانی و اسرائیلی را در دو طرف مرز آواره کرده است، 

افزایش یافته.
چنین درگیری احتمالاً شامل ایالات متحده، حامی 
نظامی اصلی اسرائیل می شود، در حالی که ضربه ای 
به هدف اعام شــده دولت بایــدن برای جلوگیری از 
گسترش خصومت ها در غزه در سراسر خاورمیانه وارد 

می کند.
مقامات ایالات متحده و اسرائیل بر تمایل خود برای 
توافقی گســترده تأکید کرده   اند که تهدید حزب الله 
علیه شمال اسرائیل را از بین ببرد و به ده   ها هزار نفر از 
مردم آواره منطقه اجازه بازگشت بدهد. اما تحلیلگران 
می   گویند که حزب  الله، در غیاب آتش بس دائمی در 
غزه، بعید است که توافقی را امضا کند که گزینه های 

نظامی آن را محدود کند.
به گفته مقامات لبنانی و اروپایی و گزارش های منتشر 
شــده، پیش نویس توافق نامه ها از این گروه خواسته 
است تا ســاح های ســنگین را از مرزهای اسرائیل 
دور کند، در حالی که در کنار ســایر شرایط، بودجه 

بازسازی برای لبنان ارائه می شود.
دوحهواردمیشود

یکی از اعضای دفتر رســانه   ای حزب    الله این هفته به 
واشــنگتن پســت گفت: »اگر جنگ در غزه متوقف 
نشود، توقف ما غیرممکن است.« این نماینده رسانه 
که در راستای قوانین حزب الله به شرط ناشناس ماندن 
صحبت می  کرد، گفت: »اگــر جنگ در غزه متوقف 

شود، در جنوب متوقف می  شود.«
این نماینده با اشــاره به تصمیم این گروه برای توقف 
آتش در یــک وقفه یک هفته ای گفــت، در صورت 
آتش   بس موقت در غزه - بــدون آتش   بس دائمی – 
حزب  الله در لبنان عملی متقابل انجام خواهد داد. اما 
این بدان معنا نیست که حزب الله توافق گسترده تری 
را می پذیــرد که پیش از پایان جنــگ در غزه بتوان 

درباره آن گفت وگو کرد.«
به گفته یک فرد آشنا درباره مذاکرات ایالات متحده از 
قطر که میانجی گری مذاکرات بین اسرائیل و حماس 
بوده اســت نیز خواسته شده است که به میانجیگری 
در لبنان کمک کند. بحث در مورد دیپلماسی حساس 
نقش قطر اولین بار این هفته توســط روزنامه الاخبار 
لبنان گزارش شد.دولت بایدن همچنان آتش   بس در 
غزه را پله  ای کلیدی برای حل بحران لبنان می    داند. اما 
به گفته مقامات آگاه، مقامات ایالات متحده همچنین 
بررســی گزینه   های پشــتیبان برای کاهش تنش  ها 
را آغــاز کرده  اند.یــوآو گالانت، وزیر دفاع اســرائیل، 
در جریان ســفر هفته جاری به واشــنگتن گفت که 
اســرائیل خواهان جنگ با حزب       الله نیست، اما »برای 

هر سناریویی آماده می شود«.
هایکو ویمن، مدیر پروژه برای عراق، ســوریه و لبنان 
در گروه بحــران بین المللی، گفت که وقتی صحبت 
از تهدید جنگ می شود، »همه، از جمله اسرائیلی ها، 
متوجه می شوند که گزینه های نظامی محدودی وجود 
دارد و مطمئناً گزینه های خوبی نیستند. من مطمئن 
نیستم که آیا کســی معتقد است که تهاجم زمینی 
چیزی اســت که در این مرحله قابل توصیه یا حتی 

امکان پذیر است یا خیر.«
او گفت که حزب الله یک »دشمن بسیار متفاوت« از 
حماس اســت و از نزدیک به 2۰ سال پس از آخرین 
تهاجم اســرائیل به لبنــان برای آماده ســازی برای 
سناریوی مشابه در زمین داخلی خود سود برده است 
و افزود که گزارش های »موثقی« وجود دارد که نشان 
می دهد حزب الله دارای شبکه تونلی بسیار پیشرفته  تر 
است و ضربه زدن به آن دشوارتر از شبکه ای است که 

حماس در غزه ساخته است. 
یک مقام اروپایی در لبنان گفت که حزب الله علیرغم 
نبردهای جاری در غزه، به مذاکره با واشنگتن از طریق 

میانجی  های لبنانی ادامه داده است.
نگرانی این است که اسرائیل به کشتار هدفمند اعضای 
حزب  الله لبنــان - ۳۳۸ نفر از مــاه اکتبر در نبردها 
کشته شده اند - ادامه خواهد داد و خطر انتقام گیری 
یا اشتباه محاسباتی که می تواند منجر به جنگ شود، 

وجود دارد.

تحلیل
همدلی|آرزوبخشــنده:کل آرای شمارشده، 
2۴ میلیون، واجدین شــرایط حدود ۶۱.۵ و نرخ 
مشارکت ۶۰ درصد. این اعداد و ارقام معنادار امتداد 
مشارکت حداقلی است با تبلیغات جناح های رقیب 
که هر یک بر پرطرفدار بودن خود صحه گذاشتند. 
البته کمی تامل در آرای حاصله نشــان می دهد؛ 
دو اتفــاق مهم در این انتخابات رخ داد: اول اینکه 
شــعارها و وعده های کور نامزدها نتواست بخش 
بزرگی از جامعه را اقناع کند. دوم اینکه اصولگرایان 
و خودی هــا نیز به رغم ادعاهای پرطمطراق خود 
جمعا توانستند حدود ۱۳ میلیون رای کسب کنند 
که با آرای ۱۴۰۰ رئیســی حدود ۵ میلیون رای 
فاصلــه دارد. این فاصله معنادار حتما به عملکرد 
اصولگرایان در دولت ســیزدهم و نارضایتی های 
سال ۱۴۰۱ بازمی گردد، آنجا که حتی گرایش های 
نزدیک به دولت سیزدهم اصرار تندروها بر مسئله 
حجاب را در مقابل مشکات معیشتی خود با عقل 

معاش سنجیدند. 
چراییسبقتپزشکیانازرقیبانمدعی

این رویگردانی البته در این انتخابات نشــانه های 
مهمی داشــت. آرای بالای مســعود پزشکیان 
در روســتاها و اختــاف فاحــش  او با مدعیان  
ادامه دهنده راه رئیســی بیانگــر تاثیر یکجانبه 
گفتمان پزشــکیان در تبلیغات بود. مولفه های 
صداقت، ساده زیستی، وفاداری به خانواده و شعار 
حمایت از محرومــان بافاصله از طرف طبقات 

محروم سنتی شنیده شد. 
اما باید به این نکته توجه کرد که مسعود پزشکیان 
دو وجه متمایز در این انتخابات داشت: وجه اول 
همان صداقــت و عدالت محوری بود که از طرف 
طبقات پایین جامعه در جامعه روستایی و کشاورز 
شنیده شــد. وجه دومی که کمتر به مورد توجه 
آرای خامــوش و تاثیرگذار قرار گرفت، مســائل 
آزادی خواهانه و بیان نظراتی بود که در موضوعاتی 
چون حجاب، فیلترینگ و تخصص گرایی نتوانست 
قشر خاکستری را آنگونه که باید به میدان بیاورد. 
این نکته نشاندهنده عملکرد ضعیف اصاح طلبان 

در اقناع افکارعمومی است. 
رایبالقوهوخاموشپزشکیان

اگر تکیه بر عدالت و حمایت از محرومان را با در 
نظر گرفتن پیشینه مسعود پزشکیان در مجلس به 
عنوان ذات سیاسی و اجتماعی او در نظر بگیریم، 
غریزه سیاســی مردم را قانع کــرد اما در بخش 
آگاهی بخشی به طبقات متوسط و قهرکنندگان 
با مشارکت سیاسی تیم مسعود پزشکیان موفقیت 
کم رمقی داشتند، که اگر جز این بود باید دیروز 
جشن پیروزی جبهه اصاحات و میانه روها برگزار 
می شد. البته این ضعف که در چند روز باقیمانده 
به دور دوم باید برطرف شود مورد توجه حامیان 

پزشکیان قرار گرفته است. 

محمود صادقی می گوید: پزشــکیان می تواند با 
جذب آرای بخشی از کسانی که در دور اول رای 

ندادند، برنده مرحله نهایی انتخابات باشد.
او در توئیتی درباره کشــیده شدن انتخابات به 
مرحله دوم، نوشــت: »در انتخابات چهاردهم، با 
وجود مشــارکت ۴۰ درصدی دکتر پزشــکیان 
اکثریت آرا را به دســت آورد. این پیروزی بزرگی 
برای او و اصاح طلبان است. پزشکیان می تواند 
با جذب آرای بخشــی از کسانی که به هر دلیلی 
در دور اول رای ندادند و بخش تکنوکرات و میانه 

روی آرای قالیباف پیروز نهایی انتخابات باشد.«
البته این فقط یک تئوری است که نیاز به ابزار و 
راهکارهــای مهمی دارد تا در فرصت کم موجود 
بتواند ایــن آرای خاموش را به حرکــت وادارد. 
اشــاره “علی ربیعی” به آنچه رخ  داد، بیان همین 
نکته اســت که آرای بالقوه مسعود پزشکیان در 
سمتی قرار گرفته است که در انتهای ناامیدی از 
تغییر با هیچ تکانه ای به حرکت در نیامده و نیاز 
به تحلیل بیشتر و اقدام سریع دارد. علی ربیعی 
دیروز در شبکه ایکس به نیامدن قشر خاکستری 
و خالی بودن میدان مشارکت اشاره کرد و نوشت: 
»چند روز پیش، نوشته بودم: »رقیب پزشکیان، 
این چهار نفر نیستند! رقیب پزشکیان، ناامیدی 
از نتایج مشــارکت اســت که آن هم برآمده از 
کارشــکنی ها در گذشته و در مقابله با رای مردم 
و همچنیــن عملکــرد جریان یک دست شــده 
سال های اخیر اســت.  پیام کسانی که مشارکت 

نکردند، واضح، روشن و قابل دریافت است. باید از 
خودمان بپرسیم بر سر ایران و آرمان اصلی انقاب 
یعنی »حق تعیین سرنوشت شهروندان به شیوه 

انتخابات« چه آمده است؟!«
ناامیدیورایاکثریت

ناامیــدی اگر یک ویروس سیاســی ســاخته و 
پرداخته تدروی ها باشد، همه گیری آن نه واکسن 
دارد و نه با حرف درمانی و داروهای موضعی از بین 
خواهد رفت. ناامیدی در میان اکثریت جامعه فقط 
با تزریق امید های کوچک و پی در پی رفع خواهد 
شد. نمی توان از مردمی که سال ها سرخوردگی 
را در بیان نظرات، ســبک پوشش و ابتدایی ترین 
حقوق شهروندی خود با سد تندوری گروه های 
سیاســی رادیکال در امور اجرایی کشور رو به رو 
بودند انتظار داشــت در یک انتخابات زودرس و 
بسته بندی شده به مرحله اقناع و بسیج عمومی 
برسند. چنانچه حســام الدین آشنا از تیم دولت 
روحانی نیز دیروز به آن اشــاره کرد و هشدار داد 
که:  وقتی ۳۵ سال همواره بر سر جمهور کوبیدید 
که رئیس جمهور کاره ای نیســت؛ چــرا انتظار 

مشارکت بالا دارید؟
مرحلهدومآرایخاکستریبهمیدانمیآید

اگر از گایه و شکوه درباره عدم مشارکت بگذریم، 
باید اینطور تصور کنیم که راهی جز ایجاد امیدهای 
کوچک اما موثر در زمینه های سیاسی و اجتماعی 
وجود ندارد تا بتوان از سد رادیکال ها در انتخابات 
گذشت. احتمالا بازگشت به سخنان تحلیلگران 

در دور اول انتخابات راهگشاســت، کســانی که 
بر موضوعاتی چــون حجاب، فیلترینگ و ایجاد 
رضایت در نســل z و زنان تاکید کردند. بسیاری 
از تحلیلگران هم بر این عقیده اند که برای پیروزی 
پزشکیان همه باید به میدان بیایند، آنهایی که در 
قشر خاکستری قرار گرفته اند و از وضعیت موجود 
ناراضی هستند. دوقطبی جلیلی – پزشکیان در 
مقابل دو قطبی قالیباف- پزشکیان راهگشاتر به 
نظر می رسد و برخی معتقدند در مرحله دوم آرای 

خاکستری تعیین تکلیف خواهد کرد. 
“حشمت الله فاحت پیشــه” دیروز به خبرآناین 
گفته:» یک هفته دیگر وقت است. در یک هفته 
پیــش رو دو نفر باید تاش کننــد آرای طبقات 
ناراضی و سرخورده را پخش کنند و من معتقد 
هستم که پیروز انتخابات آینده آرای خاکستری 
خواهد بود. مرحلــه دوم انتخابات مرحله جدی 
اســت و آرای قالیباف به صــورت طبیعی بین 
جلیلی و پزشکیان تا حد زیادی به صورت مساوی 
تقسیم خواهد شد؛ چراکه قالیباف و پزشکیان در 
برنامه های توسعه ای و مربوط به پیشرفت به هم 
نزدیک هســتند و چنین برنامه هایی در ســتاد 
جلیلی نیســت، بلکه ما عکس ایــن موضوع را 
مشاهده می کنیم. اما بخشی از پایگاه رأی قالیباف 
که در جریان های سیاســی شکل می گیرند به 
سمت جلیلی می رود اما بنده بر این باور هستم که 
در نهایت آرای قالیباف میان پزشکیان و جلیلی 
تقسیم خواهد شد.«وی افزود: » شاید بخش اعظم 
کسانی که نظرسنجی ها را اعام می کردند افرادی 
بودند که در حوزه عملی فعالیت نمی کردند، بلکه 
بیشتر در رسانه و فضای مجازی فعالیت داشتند. 
اما بنده به عنوان کسی که مقداری بیشتر کشور را 
گشتم، سطح مشارکت پایین زیاد بنده را غافلگیر 
نکرد.این قضیه چند دلیل هم داشت؛ اول اینکه 
فضای مجازی تا حدی توسط ربات ها آلوده شده و 
ربات ها هم در دست بازیگران حرفه ای قرار دارد، 

لذا آمارها مقداری غلط انداز می شوند.«
وی با بیان اینکه ســطح نسبتاً پایین رقابت های 
ریاست جمهوری و چینش ناعادلانه منجر به این 
شــد که عرصه رقابت انتخاباتی پر شوری شکل 
نگیرد، گفت: »به هر حال سرخوردگی، نارضایتی 
و ناامیدی مــردم حاصل ســال ها ناکارآمدی و 
شعارهای دروغ و بدون پشتوانه عملی است. انتظار 
اینکه در طول دو هفتــه رقابت تبلیغاتی مردم 
فضای پرشور و امید را شکل بدهند، غیرمعقول 
است. به ویژه اینکه نوعی ناامیدی و سرخوردگی 
در طول سالیان سال شکل گرفته و فضای ذهنی 
سیاستمداران کشور با بدختی های مردم همخوان 
نیست.به عبارت دیگر سیاستمداران راه خودشان 
را رفتنــد و مــردم را در بدبختی و مشــکات 

خودشان تنها گذاشتند. «

اصلاحطلبانومیانهروهالازماستآرایخاکستریرابه
میدانآورند

همه درکنار پزشکیان 
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همدلی|ســرویس سیاســی: در حالیکه در دور اول انتخابات، 
اصولگرایان به اجماع نرســیدند و حتی حمایتی از سمت زاکانی 
و قاضی زاده هاشــمی برای قالیباف و جلیلی اعام نشــد، اما به 
نظر می رســد این بار اصولگرایان در یک جبهه، مقابل “مسعود 
پزشکیان” خواهند ایستاد. شکاف تندروها با میانه روها هر چند 
در روزهای گذشــته عیان شد، بعد از اعام نتایج دور اول، اجماع 
ظاهری شکل گرفت تا تنفس مصنوعی به این طیف بتواند قدرت 

را برای راست های افراطی و میانه  رو حفظ کند. 
دیروز در اقدامی هماهنگ، قالیباف و زاکانی هم صدا پشت جبهه 
جلیلی ایستادند. رئیس ستاد زاکانی اعام کرد: »کلیه ستاد های 
تبلیغاتی زاکانی در سراســر کشــور با تمام توان و ظرفیت برای 

پیروزی کاندیدای جبهه انقاب تاش خواهند کرد.«
در حالیکه این کاندیدای پوششی بعد از انصراف حتی حاضر نشد 
بیانیه ای در حمایت از جلیلی یا قالیباف صادر کند و اعام کرده 
بود در این انتخابات هیچ کس را شــبیه رئیسی نمی بینم، دیروز 
همه ســتادهای خــود را در اختیار جلیلی قــرار داد. “لطف الله 
فروزنده” رئیس ستاد انتخاباتی “علیرضا زاکانی” کاندیدای انصرافی 
چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در صفحه شخصی 
خود نوشــت:»در دور دوم انتخابات ضمن حمایت قاطع از دکتر 
سعید جلیلی اعام می دارد: کلیه ستادهای تبلیغاتی دکتر زاکانی 
در سراســر کشور با تمام توان و ظرفیت برای پیروزی کاندیدای 

جبهه انقاب تاش خواهند کرد.«
قالیبافدرحمایتازجلیلیبیانیهداد

»از همه نیروهای انقابی و حامیان خود می خواهم که کمک کنند 
تا جریانی که مسبب بخش مهمی از مشکات اقتصادی و سیاسی 
امروز ما اســت، به عرصه قدرت بــاز نگردند. لذا همه باید تاش 
کنیم تا نامزد جبهه انقاب آقای دکتر جلیلی بعنوان رئیس دولت 

چهاردهم انتخاب شوند.«
قالیباف هم که شکست سختی را در این انتخابات متحمل شد 
و به اقبال مردم به او در نظرسنجی ها نتوانست آرای قابل دفاعی 
را کســب کند، در پیامی تاکید کرد: راه هنوز پایان نیافته است؛ 
همه باید تاش کنیم تا نامزد جبهه انقاب آقای دکترجلیلی به 
عنوان رئیس دولت چهاردهم انتخاب شوند. وی در بخشی از این 
بیانیه اعام کرده است: راه هنوز پایان نیافته است و علی رغم اینکه 
اینجانب برای شخص آقای دکتر پزشکیان احترام قائل هستم، اما 
به دلیل نگرانی از برخی اطرافیان ایشان، از همه نیروهای انقابی 
و حامیان خود می خواهم که کمک کنند تا جریانی که مســبب 
بخش مهمی از مشــکات اقتصادی و سیاسی امروز ما است، به 

عرصه قدرت باز نگردند. لذا همه باید تاش کنیم تا نامزد جبهه 
انقاب آقای دکتر جلیلی به عنوان رئیس دولت چهاردهم انتخاب 
شوند.وی در این پیام نوشــت: اینجانب خدا را شاکرم علی رغم 
اینکه منطق سیاسی حکم بر ماندن من در جایگاه ریاست مجلس 
می کرد، در انجام تکلیف و دوری از تخریب های گسترده، بر کرسی 
عافیت طلبی تکیه نزدم. آن ها در لحظه مهم تصمیم، هزینه دادن 
را بر مصلحت اندیشی ترجیح دادند. بزرگی ارزش این حمایت برای 
من بیش از همه روشن است چرا که می دانم این بزرگان هیچ گاه 

خود را برای فردی هزینه نمی کنند مگر برای انجام تکلیف الهی.
قاضی زاده هم از جلیلی حمایت کرد

در همین حال “سید امیرحسین قاضی زاده” رئیس بنیاد شهید 
و امور ایثارگران، در شــبکه اجتماعی ایکس نوشت: »و لا تکونوا 
کالذین تفرقوا و اختلفوا من بعد ما جاءهم البینات…« وظیفه امروز 
همه دلســوزان حمایت از کاندیدای جبهه انقاب است. از ملت 
بزرگ ایران، هوادارانم و از ســایر برادرانم آقایان قالیباف، زاکانی و 
ستادهای انتخاباتی ایشان می خواهم از برادر گرانقدر آقای دکتر 

سعید جلیلی حمایت کنند.

»اجماع«ظاهریدرمرحلهدومشکلگرفت

تنفس مصنوعی به "وحدت" در جبهه اصولگرایان

همدلی|سرویسسیاســی:پس از یــک رقابت سخت میان 
تندروها و مدافعان تغییر شــرایط موجــود بالاخره آرای حاصله از 
انتخابات هشتم تیر نشان داد »سعید جلیلی« و »مسعود پزشکیان« 
به دور دوم انتخابات ریاست جمهوری راه یافتند. دیروز حوالی ظهر، 
سخنگوی ستاد انتخابات کشور نتایج نهمین مرحله از شمارش آرای 

انتخابات چهاردهمین دوره  ریاست جمهوری را اعام کرد.
با شــمارش حدود 2۴ میلیون و ۵۳۵ هزار و ۱۸۵رای، مســعود 
پزشــکیان:  ۱۰ میلیون و ۴۱۵ هزار و۹۹۱ رای، سعید جلیلی: ۹ 
میلیون و ۴۷۳ هزار و 2۹۸رای، محمدباقر قالیباف: ۳ میلیون و ۳۸۳ 
هزار و ۳۴۰رای،مصطفی پورمحمدی: 2۰۶ هزار و ۳۹۷رای کسب 
کردندکه با توجه میزان آرای کسب شده توسط مسعود پزشکیان و 

سعید جلیلی، آنها باید در دور دوم به رقابتی سخت بپردازند.
سخنگوی ستاد انتخابات کشور دیروز با بیان این که » وزارت کشور 
نتایج آرای شــمارش شده را به شورای نگهبان ارسال کرد« گفت: 
تایید صحت انتخابات به عهده شورای نگهبان است. بر اساس قانون و 
موارد قانون انتخابات ریاست جمهوری هیچ کدام از نامزدها نتوانستد 

اکثریت مطلق آرا را به دست آورند.
محسن اسامی افزود: بدین ترتیب نفر اول و دوم به عنوان دارنده 
برترین آرای این دوره به شورای نگهبان معرفی می شوند و جمعه 
هفته آینده زمان برگزاری مرحله دوم خواهد بود. البته بعد از تایید 
شورای نگهبان. زمانِ تبلیغات بعد از اعام وزارت کشور آغاز می شود 

و تا 2۴ ساعت قبل از روز رای گیری ادامه خواهد داشت.
وی اعام کرد:  از جمع آرای تایید شــده؛ پزشکیان ۴2.۶ درصد، 
جلیلی ۳۸.۸ درصد، قالییاف ۱۳.۸ درصد پورمحمدی ۰.۸ درصد آرا 

را کسب کردند. اسامی میزان مشارکت در این دوره از انتخابات را 
۴۰ درصد عنوان کرد.

آغازتبلیغاتدوکاندیداازامروز
“احمد وحیدی” وزیر کشــور هم دیروز در جمع خبرنگاران اظهار 
کرد: یک بار دیگر در این چند ماه گذشته موفق شدیم همگی با هم 
یک کار بزرگ دیگری را تحقق ببخشیم و این انتخابات ۴۰ روز پس 
از شهادت شهید رئیسی برگزار شد. این انتخابات با امنیت و سامت 

کامل و با رقابت بسیار جدی و حضور ارزشمند مردم برگزار شد.
وزیر کشور خاطرنشان کرد: در اسرع وقت، آرا شمارش و نتایج اعام 
شــد. انتخابات سر وقت تعیین شــده برگزار شد و شهادت شهید 

رئیسی خللی در روند اجرای انتخابات ایجاد نکرد.
وزیر کشــور بیان کرد: از قبل احتمال دور دوم پیش بینی شده و 
تعرفه های مرحله دوم از قبل آماده شده و از طریق سفارتخانه ها به 
کشورهای دیگر نیز ارسال شده و مشکلی نخواهیم داشت. بعید است 
انتخابات در کانادا برگزار شــود؛ زیرا این کشور اجازه نداد انتخابات 
مرحله اول هم برگزار شود. البته وزارت امور خارجه رایزنی می کند 
ولی با توجه به شناختی که از آنها داریم، بعید است موافقت کنند. 
از سایر دولت هایی که بستر لازم برای انتخابات فراهم کردند، تشکر 
می کنم.وحیدی خاطرنشان کرد: از یکشنبه تبلیغات داوطلبان را 
خواهیم داشــت و آنها تا چهارشنبه می توانند تبلیغات کنند، ولی 

پنجشنبه تبلیغات ممنوع است.
دورجدیدتبلیغاتنامزدهادرصداوسیماچگونهاست؟

در همین حال بــا آغاز تبلیغات دور دوم انتخابات صدا و ســیما 
برنامه های تلویزیونی در نظر گرفته شده را اعام کرد. “محمدصالح 

مفتاح” دبیر ســتاد انتخابات رسانه ملی ـ در گفت وگویی با ایسنا 
در پاسخ به اینکه برنامه های تبلیغاتی صداوسیما دور دوم انتخابات 
چگونه خواهد بود و در چه مرحله ای است؟ توضیح داد: این برنامه ها 
خارج از الگوهای دوره قبل نیست اما پیشنهادهای جدیدی هم داریم 
که در جلسه کمیسیون بررسی تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری 
ارائه و بررسی خواهد شد و در صورت نهایی شدن، قرعه کشی هم 
انجام خواهد شد.او در پاسخ به اینکه آیا مناظره  رودرروی نامزدها جزو 
برنامه های صداوسیماست؟ با بیان اینکه برنامه های دور دوم خارج 
از الگوهای دور قبل نخواهد بود، توضیح داد: مناظره ها حالت های 
مختلفی خواهد داشــت. یکسری برنامه های جدید پیشنهاد شده 
اســت تا کنش های میدانی نامزدها کم نشود؛ این برنامه ها در نوع 
تنظیم و تعداد و ساعت پخش لحاظ شده اند. همچنین بحث پوشش 
خبری هم افزایش خواهد داشت و با توجه به اینکه تعداد نامزدها به 

دو نفر رسید، فرصت بیشتری برای پوشش خبری خواهیم داشت.
مفتاح در پایان دربــاره برگزاری میزگردهای تخصصی که در این 
دوره مورد توجه قرار گرفت نیز بیان کرد: برگزاری میزگرد در دور 
دوم پیشنهاد ما نیست اما در نهایت مطابق قانون، اعضای کمیسیون 

بررسی تبلیغات برنامه ها را نهایی می کنند.
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